



2021년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2021년 7월 1일 부터
2021년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2021년 10월

예천농업협동조합

조 합 장 이 달 호

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
7/21	13	1. 조합원 가입 및 탈퇴조합원 지분 환급 승인의 건 2. 고정자산 취득의 건 3. 재해자금 지원의 건 4. 인사·급여관련 제규정(모범안) 개정의 건 5. 교육규정(모범안) 개정의 건 6. 경제사업 무보증신용여신 예외 취급 승인의 건 보고1. 여유자금 외부운용 현황 보고 보고2. 리스크관리위원회(협의회) 개최 현황 보고
8/20	13	1. 조합원가입 및 탈퇴조합원 지분 환급 승인의 건 2. 고정자산 처분의 건 3. 고정자산 취득의 건
9/15	13	1. 조합원가입 및 탈퇴조합원 지분 환급 승인의 건 2. 고정자산 취득의 건 3. 금소법 시행에 따른 내부통제규정(예)·금융소비자 보호규정(예) 제정의 건 보고1. 2020년 개인신용정보 활용·관리실태 점검 결과보고

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본점(주사무소)	경북 예천군 예천읍 시장로 53	652-0970
용문지점	경북 예천군 용문면 상금시장길 9	655-9200
효자지점	경북 예천군 효자면 도효자로1475	652-1609
은풍지점	경북 예천군 은풍면 은풍로 84-1	652-8184
감천지점	경북 예천군 감천면 충효로 1404	653-8511
보문지점	경북 예천군 보문면 미호길 122	654-0033
호명지점	경북 예천군 호명면 호명로 545	652-5013
유천지점	경북 예천군 유천면 예성로 677	653-9212
개포지점	경북 예천군 개포면 용개로 1029	653-0221
수변지점	경북 예천군 호명면 수변로 77	655-5405
하나로마트 수변점	경북 예천군 호명면 수변로 77	652-1514
자재센터	경북 예천군 예천읍 충효로 268	652-0975
유통사업소	경북 예천군 예천읍 역전길 16	655-0975
농산물산지유통센터	경북 예천군 개포면 예지로 1226	654-0980
주 유 소	경북 예천군 예천읍 충효로 272	653-5432

나. 인원 현황

구 분		2020년 (A)	2021년 9월말 (B)	증감(B-A)
임 원	조합장(상임)	1	1	0
	이사(상임)	12(1)	12(1)	0
	감사(상임)	2	2	0
직 원	지도·경제	114	112	-2
	신용	55	55	0
합 계		184	182	-2

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

우리 농협은 조합원 및 농업인 복지향상과 소득증대를 위하여 다양한 교육지원사업을 실시하고 있습니다.

- 사랑의 집 고쳐주기 2건 실시(감천1,호명1)
- 농약환원사업 126,198천원 지원
- 생활편익 제수용품(햄살) 116,600천원 지원
- 협동조직활성화를 위한 내부조직장 간담회 실시
- 조합원 경조비 4,800천원 지원

2. 경제(유통)사업

□ 구매사업

-3/4분기 구매사업 실적은 28,066백만원으로 계획대비 93.2% 달성했으며, 전년동기 대비 3,365백만원 증가했습니다.

예천농협 자재센터는 농번기(~9월말까지)를 맞아 토,일요일 휴일에도 비료, 농약, 농자재를 판매하고 있으니 많은 이용 바랍니다.

□ 판매사업

-3/4분기 판매사업 실적은 30,387백만원으로 계획대비 73.5%달성했으며 전년동기 대비 1,536백만원 증가했습니다.

□ 마트사업

-3/4분기 마트사업 실적은 19,137백만원으로 계획대비 72.5% 달성했으며, 전년동기 대비 291백만원 감소하였습니다.

앞으로 조합원 여러분들의 예천농협 하나로마트 전이용을 다시 한 번 부탁드립니다.

3. 신용(금융)사업

□ 수 신

- 2021.3분기 상호금융 예수금 잔액은 672,344백만원이며, 평잔은 656,325백만원으로 전년실적 대비 56,478백만원 증가하였으며, 신용사업 손익 성장을 위하여 저원가성 예금을 집중추진하는 등, 예수금 확대에 전직원이 노력하고 있습니다.

□ 여 신

코로나19 바이러스로 인한 경기불황과 부동산경기 침체 및 지역주민의 고령화로 신규대출 확대에 어려움이 있으나, 전임직원이 건전여신 확대에 관심과 노력을 기울이고 있습니다.

상호금융대출금 잔액은 389,011백만원이며, 평잔은 389,828백만으로 전년평잔 대비 21,619백만원 증가하였습니다.

앞으로 지속적으로 대출금을 추진하여 건전경영 기반에 강화에 노력을 다하겠습니다.

□ 보 험

- 고객의 보장자산 증가를 위하여 추가 납입, 중도인출 기능의 특약가입을 통해 건강보장을 강화한 더블플러스 종신보험
- 소중한 재산은 물론 가족의 보금자리를 튼튼하게 지킬 수 있는 NEW 리치하우스 가정종합보험
- 민식이법 시행이후 강화된 처벌을 대신할 수 있는 굿데이 운전자보험
- 노후에 치매로 인한 경제적 어려움을 덜어주고자 치매보험
- 농민에게 실익을 줄 수 있는 농업인안전보험, 농작물재해보험 등을 적극추진하여 보험료 17,889백만원을 추진하였습니다.

4. 기타사업

- 호명지점 신축 공사 진행중.
- 산지유통센터 생강저온창고 신축공사 진행중.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	21년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기	
						금액 (B-D)	성장률
경제사업	구 매	30,104	28,066	93.23	24,701	3,365	13.62
	판 매	41,335	30,387	73.51	28,851	1,536	5.32
	마 트	26,394	19,137	72.51	19,428	-291	-1.50
	가 공	47	24	51.40	26	-2	-8.72
	창 고	156	94	59.96	111	-17	-15.72
	이 용	2,081	1,454	69.88	1,383	71	5.19
	수수료	575	509	88.45	425	84	19.65
	기 타	181	79	43.59	124	-45	-36.53
	소 계	100,874	79,749	79.06	75,049	4,700	6.26
상호금융 예수금	(잔 액)	688,177	672,344	97.70	633,335	39,009	6.16
	(평 잔)	672,340	656,326	97.62	599,847	56,479	9.42
상호금융 대출금	(잔 액)	393,998	389,011	98.73	368,699	20,312	5.51
	(평 잔)	389,439	389,828	100.10	367,716	22,112	6.01
보험(공제)료		21,756	17,889	82.23	16,744	1,145	6.84

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	24,030	I. 유동부채	30,026
1. 현 금	3,322	1. 외상매입금	8,250
2. 외상매출금	7,890	2. 단기차입금	13,378
3. 재고, 생물자산	6,709	3. 기타유동부채	8,398
4. 기타 유동자산	6,109	II. 금융업예수금	672,344
II. 금융업예치금	279,701	III. 금융업차입금	27,130
III. 금융업대출채권	407,814	IV. 공제 농작물 보험부채	
(대손충당금)	8,300	V. 비유동부채	16,180
IV. 공제 농작물 보험자산		1. 장기차입금	16,000
V. 비유동자산	88,736	2. 기타비유동부채	180
1. 투자자산	44,176	부채합계	745,680
2. 유형자산	44,449	I. 출자금	26,186
3. 무형자산		II. 자본잉여금	3,392
4. 기타비유동자산	111	III. 자본조정	-339
		IV. 기타포괄손익누계액	-111
		V. 이익잉여금	25,473
		자본합계	54,601
자산총계	800,281	부채와 자본총계	800,281

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	20년 9월 말 (A)	21년 9월 말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	70,881	74,630	3,749
영업비용	49,650	51,658	2,008
매출총이익	21,231	22,972	1,741
1.신용사업	10,929	12,290	1,361
2.경제사업	10,302	10,682	380
판매비와 관리비	15,256	15,540	284
영업이익	5,975	7,432	1,457
교육지원사업비	1,103	1,412	309
영업외 수익	1,423	1,337	- 86
영업외 비용	368	230	- 138
법인세차감전 손익	5,927	7,127	1,200
법인세 비용	3	- 3	- 6
당기순손익	5,924	7,130	1,206